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Taustaa 
 
Halusimme Dazzle Oy:ssä selvittää millaisia ovat nopeasti muuttuvan ja monimutkaistuvan 
maailman haasteet ja mahdollisuudet Suomelle sekä suomalaisille yrityksille ja organisaatioille – 
millä menestymme myös tulevaisuudessa? 
 
Haastattelimme syksyn 2009 aikana òSuomen sekä suomalaisten yritysten ja 
organisaatioiden tulevaisuuden menestystekijªtò -haastattelututkimusta varten 32 
mielenkiintoista suomalaista ajattelijaa ja toimijaa eri aloilta (kts. lista haastatelluista 
yhteenvedon lopussa) ja tässä haastattelujemme yhteenvetoa. Haastattelut olivat 
vapaamuotoisia òluotauksiaò, joissa pyrimme tavoittamaan kunkin henkilön tämän hetkiset 
mietteet ja tunnot tutkimuksen teemaan liittyen. 
 
Mahtava kiitos kaikille haastatelluille erittäin antoisista keskusteluista! 
 

Haastattelututkimus 

 
Ryhmittelimme haastattelujen teemat seuraavasti: 
  

1. Muutostekijät ja Suomi (s. 4-9) 
2. Uudenlainen strateginen ajattelu ja liiketoimintamallit (s. 9-13) 
3. Uudenlainen johtaminen ja organisoituminen (s. 13-17) 
4. Uudenlainen menestys ja hyvinvointi – ihmiselle, organisaatiolle(yritykselle), 

yhteiskunnalle ja ympäristölle (s 18-20) 
5. Lisäksi pyysimme osalta haastateltavista kommentteja Dazzlen kestävän menestyksen 

win-win-win -malliin (s. 20-21) 
 
 
Haastattelujen teemat ovat osittain päällekkäin meneviä näkökulmia Suomen sekä 
suomalaisten yritysten ja organisaatioiden tulevaisuuden menestystekijöihin. Tämän vuoksi 
tietyt asiat ï kuten esim. hyvinvointiin liittyvät seikat ï saattavat toistua eri teemoissa: 
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Alkusanat 
 
Haastattelututkimuksen kiteytys yhdellä lauseella J 
 
Haastattelututkimuksen alustavat tulokset julkaistiin Winference –löytöretkellä,  
jossa etsittiin ”Suomen sekä suomalaisten yritysten ja organisaatioiden tulevaisuuden  
menestystekijöitä” 4.-5.11.2009. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Tilaisuudessa esitetty òyhden lauseen kiteytysò haastattelututkimuksen tuloksista 
kuvastanee haastatteluissa esille nousseita asioita: 
 

òNopeasti monimutkaistuva ja muuttuva maailma luo isoja haasteita Suomelle sekä 

suomalaisille yrityksille ja organisaatiolle avaten samalla ennennäkemättömän määrän 

uusia mahdollisuuksia, joita Suomi voi hyödyntää rohkeasti toisin toimimalla, 

uudella ajattelulla, innovatiivisuudella ja omaa polkua kulkien, uudistaen 

(hyvinvointi)yhteiskunnan rakenteita näkemyksellisellä poliittisella johtajuudella, mitaten 

taloudellisten näkökulmien lisäksi vaikkapa ihmisten onnellisuutta ï uudistaen 

koulutusta, tukien yrittäjyyttä, kehittäen uusia aineettomia 

palveluliiketoimintamalleja, nopeasti käytäntöön vieden, kokeillen ja pilotoimalla, 

innostavalla ja visionäärisellä fiilisjohtamisella, yhdistäen tunteen, järjen ja 

luovuuden  ja uudenlaisella poikkitieteellisellä, toimialarajat ja hierarkiat ylittävällä 

monimuotoisella ja avoimella yhteistyöllä - niin asiakkaiden kuin organisaatioidenkin 

välillä - mahdollistaen yksilöllisyyden, yhteisöllisyyden, intohimon ja itsensä 

toteuttamisen, luoden nopeita, ketteriä ja uusiutumiskykyisiä toiminta- ja 

organisoitumismalleja, hakien strategisia innovaatioita - eettisellä, syvempää tarkoitusta 

hakevilla toimilla –  toimien koko maailman hyväksi ja huolehtien koko maailman 

hyvinvoinnista” 

 

 
Löytämisen iloa, 
 
Vesa Auvinen, luovuus- ja tulevaisuusjohtaja, Dazzle Oy 
11.11.2009 Helsingissä 
+358 50 368 4642 
vesa.auvinen(ät)dazzle.fi 
www.dazzle.fi  

http://www.dazzle.fi/
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Haastattelututkimuksen yhteenveto 
 

1. Muutostekijät ja Suomi 
 
Ensimmäiseksi haastateltavilta kysyttiin millaisia muutostekijöitä he näkevät maailmassa  
ja millaisia vaikutuksia niillä on Suomen sekä suomalaisten yritysten ja  
organisaatioiden tulevaisuuteen? 
 
Useimmat haastateltavat näkivät maailman muuttuvan nopeasti, ja muutoksen luovan suuria 
haasteita Suomelle sekä suomalaisille yrityksille ja organisaatioille. Samalla nähtiin avautuvan 
myös ennennäkemätön määrä uusia mahdollisuuksia. 
 
òMaailman murros on selvªò 

òEnnen nªkemªtºn mªªrª muutoksia jotka luovat uudenlaisia tarpeita, ennennªkemªtºn 
mahdollisuus tyydyttªª nªitª tarpeitaò 

òOllaan tosi isojen kysymysten ªªrellª ï tarvitaan uudenlaisen mentaalisen perustan luomista 
(Suomi-tasolla.)ò 

Muutostekijöinä nähtiin mm. avoimuus, yhteisöllisyys, teknologinen edistys, internet ja 
tietoverkot, globalisaation jatkuminen - jossa toisaalta nähtiin protektionismin lisääntyvän 
lähiaikoina – finanssikriisi ja taantuma, ilmastonmuutos, ympäristöongelmat, 
energiakysymykset, maailman moninapaistuminen, (talouden) painopisteen siirtyminen 
Aasiaan, monikulttuurisuus, väestön ikääntyminen (myös Suomessa ja Euroopassa), 
kaupungistuminen,  turvallisuusasiat, arvomaailman muutos sekä eettisyyden ja 
ekologisuuden vahva lisääntyminen.  
 
òAvoimuus ja yhteisºllisyys muuttavat maailmaaò 

òEettinen murros: ilmastonmuutos ollut pohjustaja ja sitª vahvisti finanssikriisi. Tªmª on 
aiheuttanut sen, että ihmisten tietoisuus on vahvistunut  ja oletan että vaikutukset ovat 
pitkäaikaisia - tällä mahdollisuus muuttaa yritysten toimintaa ja arvomaailmaa.ò 

òMuutostekijºitª mm. ympªristºhaasteet ja ilmaston muutos, sekª uudenlainen elªmªntapa, 
joka sieltª nouseeò 

òMuutostekijöitä ovat energiakysymys ja kilpailu luonnonvaroista sekä ympäristöongelmat ja sen 
aiheuttamat vªestºliikkeetò 
 
òTeknologiset muutokset jatkuvat ï muuttaneet työtä ja nyt muuttavat palveluitaò 
 
òMaailman painopiste siirtyy Aasiaan. Eurooppa on hªviäjä ja USA pitää puolensa, koska sillä 
on Eurooppaa nopeampi uudistumiskykyò 
 
Maailmassa nähtiin olevan meneillään globaalin työnjaon uudelleen organisoituminen, jossa 
Suomikin etsii paikkaansa. 
 
òTyºnjaon muutos globaalisti - Suomen kannalta haetaan uutta asemointia globaaliin  
tyºnjakoon. Perinteiset mallit ja tapa tehdª tºitª tai organisoitua muuttuvatò   

òGlobalisaation myºtª tyºpaikat on siirtymªssª Aasiaanò 
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Yleisesti nähtiin maailman muuttuvan yhä monimutkaisemmaksi ja muutoksen nopeuden 
kiihtyvän. Yksi viesti oli, että maailman ei odoteta palaavan ennalleen (finanssikriisin ja 
taantuman jälkeen). 
 
òMaailma on tullut monimutkaisemmaksi. Tarpeiden mªªrª ja kirjo on laajentunut. Tarpeet 
muuttuvat nopeammin kuin aiemmin.ò 
 
òMaailman monimutkaistuminen ja huomioitavien asioiden mªªrª kasvaa koko ajanò 

òNyt puhutaan, ettª kohta palataan ònormaaliinò, mutta sellaiseen ei ole paluutaò 
 
òMaailma ei palaa entiselleenò 
 

Toisaalta jotkut haastateltavat kyseenalaistivat muutoksen kysymällä mikä todella muuttuu  
ja onko muutos nyt sen nopeampaa kuin ennen? Esimerkiksi ihmisten arvomaailma muuttuu 
hitaasti ja samoin arjen rutiinit. 
 
òPerspektiivi-harha - tietoa kaikesta on enemmän, joka usein tulkitaan muutoksen 
nopeutumisena. Ihmiskunnan historiasta löydetään harvoja sellaisia aikoja, jolloin elämä olisi 
ollut näin rauhallista kuin tällä hetkellä -  ihmiset syövät, vievät lapset hoitoon jne.ò 

òMaailma muuttuu enemmän kuin koskaan - sanottiinko samoin myös 30-luvulla ja 60-luvulla?ò 

 
Suomessa isoina muutoksina nähtiin mm. väestörakenteen muutos, julkisen sektorin 
rakenteiden kestämättömyys, perinteisen valmistavan teollisuuden poistuminen 
Suomesta, siirtyminen palveluliiketoimintamalleihin ja ïyhteiskuntaan, sekä eri 
toimialojen, kuten media- ja musiikkialan liiketoimintamallien muutos. 
 
òMuutokset vaikuttavat nyt ja tulevaisuudessa taifuunin voimalla. Konepaja- ja metsäteollisuus 
ym. perinteiset rakenteet murtuvat ï ei ole paluuta entiseenò 
 
òKertakaikkiaan on syytª todeta, ettª Suomessa valmistaminen ei ole pitkªllª aikavälillä 
merkittävä työllistäjä ï  niitä poikkeuksia lukuun  ottamatta, joissa valmistava tuoteyhtiö kykenee 
muuntautumaan asiakaslisªarvoon panostaviksi palveluyhtiºksi, jolla on myºs valmistustaò 
 
 

òNyt ei uskalleta tiedostaa sitª, ettª elªmme isossa yhteiskunnallisessa muutoksessaò. 
 
òSuomessa sodanjªlkeisen ajan ehdottomasti isoin muutoshaaste edessª. Meidªn on yhtªªltª 
löydettävä uusia kasvualoja ja toisaalta nykyaikaistettava perinteisen 
hyvinvointiyhteiskuntamallimme toimintaperiaatteita.ò 

òTarve siirtyä tuotekeskeisestä yhteiskunnasta tietointensiiviseksi palveluyhteiskunnaksiò 

òJulkinen ala rªjªhtªªò 
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Mahdollisuuksia 

Suomen menestyksen kannalta nähtiin tärkeänä mm. rohkeus, uusi ajattelu ja toisin 
tekeminen – oman polun löytäminen. Suomella on pienenä maana mahdollisuus tehdä jotain, 
johon isommat maat eivät pysty tai halua. 
 
òSuomella mahdollisuus tehdª pienenª maana sitª, mihin isot maat eivªt pysty.ò 
 
òJokainen maa, ympªristº ja laajempi yhteisº on erityistapaus ï kun tullaan mahdollisuuksien 
etsimisen puolelle niin menestyksen avaimet on lºydettªvª itseò 

òSopeutuminen ei ole ratkaisu, vaan aktiivisesti uusien polkujen lºytªminenò 

òSuomen tapaisessa maassa perinteisemmªt tavat toimia voidaan unohtaaò 
 
òUskallus poiketa muista ï itsetunnon vahvistuminen tarpeenò 

ò lª nyt mene sinne minne kaikki muutkin menee!ò J 
  

”Meidän kannattaisi ennemmin pyrkiä muuttamaan maailmaa  

kuin odottaa, että maailma muuttaa meitä”  

Anssi Tuulenmäki, yli-innovaatioaktivisti, tutkimuspäällikkö 

MIND -hanke, Aalto Yliopisto 

  

 
Hyvinvointiyhteiskunnan nähtiin olevan ison muutoksen edessä – yhteiskunnan 
palveluiden tuottamisessa haettiin mm. uudenlaista yhteistyötä ja työnjakoa julkisen ja 
yksityisen sektorin välillä. Lisäksi yksilön oman vastuun nähtiin lisääntyvän (oma vastuu itsestä 
ja muista). Muutos nähtiin myös mahdollisuutena uudenlaisiin 
hyvinvointipalveluliiketoimintamalleihin. 
 
òYhteiskuntana Suomen on palattava hyvinvointia vahvistavaan malliin, jossa ajatuksena 
ongelmien ehkäiseminen ja uuden hyvän kehittäminen ja turvaaminen, eikä syntyneiden 
ongelmien hoitamiseen keskittyminen. Hyvinvointia vahvistava malli antaa erinomaisen pohjan 
elªª ja toteuttaa itseªªnò 
 
òSuomi on tªllª hetkellª kriisissª ï mistä nousee se pelastuksen veturi? Vai onko niin, että 
nousuvoima syntyy monien pienten toimijoiden yhteisvaikutuksestaò 

òRadikaaleja ratkaisuja tarvitaan. Iso mahdollisuus liittyy siihen voiko Suomesta tulla 
uudenlaisen yhteiskuntarakenteen ns. pilottimaa - pystyykö Suomi rakentamaan uuden 
infrastruktuurin ja palvelurakennekokonaisuuden joka ei perustu vanhaan 
teollisuusyhteiskuntaan?ò 

òSuomen vahvuudet: koulutusjªrjestelmª, sosiaalijªrjestelmª, terveydenhuollon palvelut - miten 

niistª voidaan luoda konsepteja, joita voitaisiin viedª maailmalle?ò 

òYdinkysymys on uudistumiskyky: millä menetelmillä pystymme uudistumaan jatkuvasti ï 

yhteistyºmuotojen ja rahoitusrakenteiden tulisi tukea uudistumistaò 

 

kuva: MIND 
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”Tarvitsemme ainakin 3 kansallisen tason systeemistä muutosta –  

1. kansalaislähtöisten hyvinvointipalvelujen kehittäminen  

2. uudenlainen työnjako julkisen ja yksityisen sektorin välillä  

3. perinteisen teollisuuden uusiutumisen tukeminen”  

Mikko Kosonen, yliasiamies, Sitra 

 

Suomen yhtenä mahdollisuutena nähtiin konseptien testaus, nopea käytäntöön vienti ja 
pilotointi – eräänlainen pilottimaa, josta voidaan viedä sitten asioita muuhun maailmaan. 
   
òTarvitsemme òproof of conceptejaò täällä, joita voidaan viedä maailmalle ï esimerkiksi living lab 
toiminta - konseptit viedªªn mahdollisimman nopeasti kªytªntººnò 
 
òJos pystymme konseptoimaan suomalaisen koulutusjärjestelmän, terveydenhuollon ja 
vanhusten hoidon on meillª uusia vientikonsepteja.ò 
 
òAntiteesi globalisaatiosta: moni haaste voidaan ratkaista paikallisesti. Tulee helpommaksi ï 
pilotointi voidaan tehdä pienellä alueella ja ne ovat kªyttºkelpoisia maailmanlaajuisestiò 
 
Lisäksi pohdittiin, voisiko Suomi antaa òhyvªªò maailmalle - suomalaiset toimivat maailman 
hyväksi ja Suomi pitää huolta maailmasta? 
 
òSuomi pitªª huolta maailmasta!ò  

 

”Voisiko olla maailmanluokan juttu, että ”suomalaiset  

toimivat maailman hyväksi” - suomalaiset haluavat  

hyvää maailmalle?” 

Pekka Killström, KTT, Controller, strategiaprosessit, Tapiola-ryhmä 

 

Aalto ïyliopisto nähtiin hyvänä askeleena kohti uudenlaista poikkitieteellistä  

toimintaa – toisaalta pohdittiin, muuttuuko ajattelumalleissa ja toimintatavoissa  

mikään?  

 

òJos Aalto -yliopisto hoidetaan oikeasti kunnolla eli ihmiset saadaan aidosti tekemään yhdessä 
eri disipliineistä ja että tekemisellä on tavoitteena kovan impaktin vaikutukset ï esim. 
strategisten innovaatioiden tekeminen - antaa se tekemiselle riittävän intensiteetin ja 
ambitiotasonò 
 
òMonen alan osaaminen ja niiden yhdistªminen: Aalto-yliopisto hyvä esimerkki oikeasta 
suunnastaò 

òHuokaus ï jo oli aikakin Jò 

òHyvª tahtotila, mutta vielª vahvoja puolustavia linnakeitaò 

òYliopistolla on uusi rakenne mutta ei uutta mind-settiä ï tarvitaan myös yrityksellisyys ja 
globaalisuusò 

kuva: ©  Sitra 

kuva: ©  sas.com 
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Haastateltavat peräänkuuluttivat poikkitieteellisyyttä ja yli toimialojen (ja muiden rajojen) 
tapahtuvaa monikulttuurista yhteistyötä. 
 
òEi vain yksittªisiª tuotteita tai palveluita vaan miten organisoidaan kokonaisuus, 
poikkitieteellisyys ja useiden eri nªkºkulmien yhdistªminen.ò 
 
òOlisi hyvª unohtaa toimialarajatò 
 
òMonikulttuurisuus ym. otettava huomioon strategiassaò 
 
Yrittäjyys, yrittäjyystaidot ja niiden tukeminen niin yliopistoissa kuin rahoituksessa koettiin 
tärkeänä. Rohkeampaa riskinottoa kaivattiin. 
 
òKorkeakouluopiskelijoista ei tahdo tulla yrittªjiª - yrittªjyystaitoja tarvitsisi vahvistaaò 

”Muuttuvassa maailmassa pitää hyväksyä mahdollisuus epäonnis- 

tumiseen, muuten ollaan perässä kun ei oteta riskejä. Nyt pitää yrittää,  

nyt pitää tehdä ja ottaa riski - kun se tapahtuu niin onnistutaan.”  

Marko Parkkinen, toimitusjohtaja, Seedi Oy 

 

Yritysten koko nousi myös esiin – Suomesta puuttuvat keskikokoiset yritykset? 

òSuomalaisten yritysten kokorakenne on vinoutunut - meillä on suuria ja pieniä yrityksiä, mutta 
ei keskikokoisia yrityksiª.ò  
 

òSuomessa yritykset joko suuria tai pieniä, välikoon yritykset puuttuvatò 

Mahdollisuuksina Suomelle nähtiin myös aineettomuus – esim. palvelut, hiljaisuus, rauha, tila, 
hitaus ei-fyysiset luonnonvaramme 
 
òAineettomuus - tªytyy hyºdyntªª sitª ja rohkeaa uutta ajattelua siihen liittyenò 
 
òUudenlaisen talouden ja vaurauden peruste perustuu luonnon aineettomaan pääomaan, 
aineettomiin tuotteisiin.ò 
 
òMyydªªn entistª enemmªn aineetonta ï mutta suomalainen yhteiskunta ei vielä valmis tähän 
muutokseenò 
 
òMaailma immaterialisoituu. Hyödykkeiden laskennallinen arvo liittyy merkityksen tuottamiseenò 
 
òTaiteet tulevat nousemaan -  eettisesti kestªvªª, ekologista ja luovat hyvinvointiaò 
 

 

òLuovalla sektorilla paljon vielª kªyttªmªttºmiª mahdollisuuksiaò 

 

 Paulina Ahokas, johtaja, MUSEX 

 
 

kuva: speakersforum.fi 

kuva: musex.fi 
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Suomessa todettiin olevan hyvä pohja mahdollisuuksien hyödyntämiseen - rehellisyys, 
turvallisuus, ympäristö, koulutus – toisaalta kysyttiin olemmeko yhä vieläkin enemmän 
tekijäkansaa kuin kaupallistajia? 
 
 
Pohdittiin myös tuottavuutta (myös julkisen sektorin) ja minkälaisia ovat uudenlaiset 
tuottavuuden keinot?  
 
òMoniarvoisuuden merkitys ja (yhteiskunnallisen) vakauden arvo tuottavuustekijªnªò 
 
òTyºhyvinvointi, ihmisen hyvinvointi ja tuottavuus kulkevat kªsi kªdessªò 
 
òOngelma joka keskeinen tulevaisuudessa ï aivotyön tuottavuus ï ei ole mittareita tªlleò 
 
òTuottavuuden kehittªmisen uudet keinot: esim. koulutusjªrjestelmªstª huolehdittava, 
terveydenhuolto jneò 
 
òTuottavuuden elementtejä pitäisi tarkastella uudella tavalla: tietoyhteiskunnan osaamisen 
välineiden tehokkaasta käyttöönottamisesta sekä yrittäjyyteen ja riskinottoon kannustaminen.ò 
 
 

 
 

2. Uudenlainen strateginen ajattelu ja liiketoimintamallit 
 
Haastateltavilta kysyttiin, näkevätkö he tarvetta uudenlaiselle strategiselle ajattelulle ja 
liiketoimintamalleille ja millaisia ne voisivat olla? 
 
Strategisen aikajänteen nähtiin muuttuvan. Samalla kun tarvitaan yhä enemmän kykyä nähdä ja 
visioida pidemmälle, täytyy kyetä nopeisiin muutoksiin. Nopeus, ketteryys, 
muuntautumiskyky ja kyky uusiutua nousivat esiin useasti.  
 
òUusi maailma enemmän ketterää nisäkäsmaailmaa, joka tulee pesemään aikaisemmat 

dinosauruksetò 

”Kun tehdään strategia ja mennään tuohon suuntaan, niin strategian oltava muunnettavissa ja 
porukan kyettävä kääntymªªn myºs nopeastiò 
 
òStrategisen suunnittelun aikajªnne ihan toisenlainen kuin ennen ï tarvitaan sekä  punaisen 
langan säilyminen (pitemmällä aikavälillä) että muuntautumiskyky, jotta ei suljeta pois 
mahdollisuuksia.ò 

 
 
”Hitaat organisaatiot voivat tulla yllätetyksi todella nopeasti - ketterät  

organisaatiot tulevat menestymään. Perinteinen teollisuus  

tarvitsee myös ketteryyttä” 

Pekka Lundmark, toimitusjohtaja, Konecranes 

 
 
 

kuva: konecranes.fi 
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Strategiaprosesseissa nähtiin tärkeänä osallistujapohjan laajentaminen. 
 
òStrategia tehdªªn tulevaisuudessa entistª laajemman porukan kanssaò 

òStrategiatyössä tarvitaan eri osaamisten ja tasojen yhdistämistä - pyrittävä pois 

hallintokeskeisestª strategiatyºstª.ò 

òOsallistetaanko ihmisiª (strategiatyºskentelyyn) enemmªn kuin ennen? Edelleen tuodaan aika 

paljon ylhäältä alas- voi olla että on jotain keskusteluja ja pohdintoja, mutta todellinen 

osallistava strategiatyºskentely on harvinaistaò 

òAvoin lªhdekoodi ja open source maailman toimintatavasta olisi opittavaa kaikilla aloilla 

kaikkialla maailmassaò 

 

Lisäksi todettiin, että strategiatyöskentely on liian teoreettista. Strategian kannattaa olla 

yksinkertainen ja sen viestimisessä voisi käyttää erilaisia keinoja (kuten kuvat ja video) niin että 

kaikki strategian ymmärtävät. Lisäksi kaivattiin jopa uutta kieltä. 

òStrategista ajattelua teorisoitu liikaa ja turhan paljonò 

òHaasteena akateemiset, jotka vain strategisoivat - ei uskalleta luottaa kokemusperäiseen 
tietoon, jos siitä ei ole tutkimusta tai kirjaaò 
 
òStrategia tulisi nªkyª videosta tai kuvasta, joka havainnollistaa, ettª nuo ovat aidosti erilaisiaò 

òStrategia-sanan voisi korvata: òtehdªªn oikeat valinnat ja valitaan yhteinen suuntaò. Yhteisen 
suunnan valinta on enemmän prosessi kuin projekti ï jatkuva valintojen kyseenalaistaminen ja 
tietoisuus siitª mitª riskejª eri valintoihin liittyyò 

òStrategia -sana pitäisi kieltää ï tarvitaan uusi kieliò  

 

”Strategia on tehtävä niin maanläheiseksi, että kaikki sen   

ymmärtävät – mahduttava A4:lle” 

 

Ari Puheloinen, puolustusvoimain komentaja, Puolustusvoimat 

 
 
 

 

”Kyse siitä kuinka avarasti antaa ajatuksen lentää. Strateginen 

 luovuus - on erilaisia malleja, miten lähteä strategiaa luomaan.  

Niiden kautta ei välttämättä löydetä uutta. Täytyy kuitenkin  

ensin tuntea säännöt, jotta voi lähteä niitä rikkomaanò 

Tapio Huttula, puheenjohtaja, Erto 

 

kuva: yle.fi 

kuva: erto.fi 
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Strategiatyössä nousi vahvasti esiin tunteen ja järjen yhdistäminen. 
 
òMyºs strategioihin tarvitaan teknisten pohdintojen lisªksi enemmªn tunnepuoltaò 

òMaailmaa ei pysty hallitsemaan jªrjellª, kokonaisfiilis ja tunne mukana pªªtºksenteossaò 

òEmootio tulee aina ration pªªlle, sillª ratkaisut tehdªªn emootion pohjaltaò  

òMeidªn aivoja, tunteita ja innostusta tulisi voida kªyttªª paljon enemmªn kuin tªhªn asti ï 
nykyiset mallit sodasta yms., joka ei vastaa ollenkaan nykypªivªn tarpeeseenò 
 

”Yksilöllisyyden ja yhteisöllisyyden yhdistäminen.  
Rationaalisuuden ja tunnepuolen yhdistäminen” 

 
 
Antero Levänen, HOK-Elanto 
 
 
 
Uusien liiketoimintamallien tarve nähtiin suurena. Uudet liiketoimintamallit nähtiin 
tulevaisuudessa yritysten kilpailuetuna. Tuotanto- ja tuotekeskeisistä liiketoimintamalleista 
nähtiin siirtyminen tieto- ja palvelukeskeisiin liiketoimintamalleihin. 
 
òUusia tuotteita ja palveluita tarvitaan - vanhat tuotteet ja liiketoimintamallit menevät vanhaksi 
aiempaa nopeammin. Liiketoimintamallit ovat tulevaisuudessa tärkeimpiä kilpailuetujen lähteitäò 

òTulevaisuuden liiketoimintamallit syntyvªt lªheisessª yhteistyºssª asiakkaan ja kumppanin 
kanssaò 
 
òPalveluliiketoimintamallit tulevat keskeisiksi: toimintoja ulkoistetaan ja uusia palvelumalleja 
syntyyò 
 
òSuomalaisilla firmoilla vielä tuotekeskeistä hahmotusta bisneksessä ja strategiassa. Nykyään ei 
menestys enää välttämättä tuotteista kiinni, vaan siitä miten luot erilaisia palveluja, verkostoja ja 
ansaintamallejaò 
 

òTulevaisuudessa korostuu ihmisen ymmªrtªmisen tärkeys 
liiketoiminnallisessa menestyksessªò 

Antti Hautamäki, tutkimusprofessori, Jyväskylän Yliopisto 

 
Lisäksi kaivattiin yhä enemmän myynti, markkinointi ja kaupallistamisosaamista 
suomalaisilta. 
 
òInsinººrijuttuja ollut perinteisesti, mutta me tarvitsisimme vahvempaa markkinointiosaamista, 
tulisi mennª lªhemmªksi asiakastaò 

òMeidªn pitªisi pystyª olemaan parempia brªndªªmªªn ja markkinoimaan sekª olemaan 
parempia sosiaalisilta taidoiltammeò 
 
òMarkkinointi- ja brändiasioissa ei uutta - paljon puhutaan, mutta vªlttªmªttª ei olla edistyttyò 

kuva: hs.fi/oikotie 

kuva: kestavainnovaatio.fi 
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Tarve uusille yritys- ja organisaatiomuodoille, kuten yhteiskunnallinen yrittäjyys,  
nousi esiin. Osuuskunnissa nähtiin uudenlaista potentiaalia ja uusia  
mahdollisuuksia - myös kiinnostus sitä kohtaan Suomessa on lisääntynyt. 
 
òOsuustoiminnassa huikeasti tulevaisuuden mahdollisuuksia - pystyy tuottamaan kilpailuetuaò 
 
òUudet liiketoimintamallit ja yritysmuotojen sekoittuminen - yhteiskunnalliset yritykset ja toisaalta 

voittoa tekevät yhdistykset. Osuuskunnat kiinnostavat (nuoria) entistª enemmªnò 

òAsiakasomisteiset yritysmallit tarjoavat uuden mallin ï tarvitaan erilaisia omistamisen motiivejaò 

 

”Työn murros: tekijät eivät enää sitoudu samalla lailla organisaation  

arvoihin kuin ennen ja ihmiset haluavat liikkua vapaasti – syntyy  

epäortodoksisia yritysmalleja. Tämä näkyy aluksi pienyrittämisenä” 

Veli-Pekka Niitamo, tutkimusjohtaja, CKIR/Nokia  

 
 
Hyvinvointipalveluissa ja koulutuksen konseptoinnissa nähtiin liiketoimintamahdollisuuksia 
muualle maailmaan (kts. s. 6  òHyvinvointiyhteiskunnan nähtiin olevan ison muutoksen 
edessª...ò) 
 
 
 
Toimintatapoina kokeilu, fast prototyping, pilotointi ja nopeasti käytäntöönvienti nousi 
vahvasti esiin – tärkeitä nopeasti muuttuvassa maailmassa – kaikkea ei voida tietää etukäteen 
järjellä ja asiakas kannattaa osallistaa mukaan tuote/palvelukehityksen varhaisessa vaiheessa. 
 
òNettipalvelun kehitysmaailmasta tuleva jatkuva demoilu. Tulevaisuuden kvartaali on 15 
minuuttia, joka ei ole ristiriidassa ajattelun kanssa ï kokeillaan, julkaistaan, muutetaan... 
aikakäsityksen pitää muuttua ï katsotaan pidemmªlle ja toisaalta taas nopeasti tehdªªn uuttaò 
 
òMeiltä puuttuu asenne, ettª tehdªªn kokeilujaò 
 
òAalto-yliopisto avainasemassa, sillä se mahdollistaa sellaisen yhteistyön, jota tarvitsemme 
esim. muotoilijoilla on 2 tärkeätä metakykyä - kyky muotoilla ja kyky kokeillaò 
 
Varsinkin musiikki –ja media-alalla on muodostunut jo uudenlaisia ansaintamalleja. Pohdittiin 
myös mitä muita uudenlaisia liiketoimintamalleja digitaalisessa maailmassa on mahdollista 
luoda (Google –mallin/mainonta lisäksi)? Varsinaisia uusia liiketoimintamalleja ei haastatteluissa 
tullut esiin, mutta nähtiin suuri tarve niiden etsimiseen. 
 
òAnsaintalogiikka muuttunut, myydªªn entistª enemmªn aineetontaò 
 
òSosiaalinen media nouseva trendi ja se haastaa koko (media)alanò 
 
òUudet liiketoimintamallit tªrkeitª ï sieltª avautuvat uudet ovetò 
 
òMainosmallit, softalisenssimallit... Google monen uuden yrittªjªn malli, mutta samaa lehmªª ei 
voida lypsªª moneen kertaanò 
 

kuva: smartcityfutures.co.uk 
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“ROI = Return On Investment - tulevaisuudessa ROG =  
Return On Giving” 
 
Teemu Arina, CEO, Dicole 
 
 
 
 
Kehitysmaat, ilmastonmuutos, uusiutuvat energia lähteet ja uusien palveluiden tarpeen nähtiin 
luovan uusia liiketoimintamahdollisuuksia. 
 
òKehitysmaissa olisi paljon mitä tehdä, voisi saada liiketoimintaa ja samalla auttaa kehitysmaita 
pªªsemªªn jaloilleenò 
 
òArvopohjan muutos nªkyy myºs liiketoimintamahdollisuuksissa, esim. ympªristºtietoisuus ï 

tarjoaa ihan uudenlaisia mahdollisuuksiaò 

òCleantech Finlandilla hyvªt mahdollisuudetò 

 
 
 
Joidenkin yritysten ennustettiin katoavan, varsinkin eettisesti kestämättömien,  ja  
samalla uusia syntyvän - yritysten katoaminen avaa uusia liiketoimintamahdollisuuksia. 
 
òTrendi globaalissa liiketoimintaympªristºssª on se, ettª kilpailu on kovaa ja yritykset 

pakotetaan miettimään omaa ydinosaamistaan. Osa yrityksistä kuolee tässä kamppailussa. 

Tªmª heikkojen yritysten karsiutuminen pelistª luo valtavan tulevaisuuden kasvupotentiaalinò 

òNe yritykset pärjäävät, jotka ovat ekologisesti ja eettisesti vankalla pohjalla.ò 
 
òRakenteet jotka eivªt tue eettisyyttª tuhoutuvatò 
 
 
 

3. Uudenlainen johtaminen ja organisoituminen 
 
 
Johtamisen nähtiin olevan murroksessa – uudenlaista johtamisosaamista 
peräänkuulutettiin vahvasti. Johtamiseen vaikuttavia muutostekijöitä olivat mm. 
nettisukupolven tulo organisaatioihin, johdettavien organisaatioiden muuttuminen 
verkostomaisemmiksi ja monikulttuurisiksi, liiketoiminnan muuttuminen palveluliiketoiminnaksi 
sekä työn muuttuminen tieto- ja aivotyöksi. 
 
òTieto ja aivotyö tulee suorittavan työn tilalle - johtamisen ja organisoinnin tavat eivät toimi kuten 

ennenò 

òLiikkeenjohdon tyºkalut ovat 50 vuotta vanhoja ja loppuunkuluneitaò 

òJohtaminen on suuressa murroksessa ï strategiset taidot eivät pelkästään riitä vaan 

huomioidaan ihminenò 

kuva: sometu.ning.com 

http://images.google.fi/imgres?imgurl=http://api.ning.com/files/iw2Yf9xWgnL0wHdgiqk4xujY7mGyrFlptsf*Lq1vENh6ydZMrVNgyEmIBkjZUBfE*eUQJ-CAvFFkxeOnu3dCetel3c*1vBXW/n840372891_1621317_3086.jpg&imgrefurl=http://sometu.ning.com/main/sharing/share?id=1404780:User:2556&usg=__LEqG2CE1kHl-_gmMBAjtGd8R3mw=&h=386&w=458&sz=29&hl=fi&start=4&tbnid=8azAGNtHgfFqAM:&tbnh=108&tbnw=128&prev=/images?q=teemu+arina&gbv=2&hl=fi
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òTulevaisuuden vaatimukset tyºelªmªssª- substanssitaitojen merkitys vähenee ï 

verkostoitumis- ja vuorovaikutustaidot erityisen tärkeitä- jos ei hallitse verkostoa ei pysty 

toimimaan tehokkaastiò 

”Johtaminen on murroksessa ja työn tekemisen tapa tulee  
muuttumaan -  ajasta ja paikasta riippumattomuus  
tulee vahvemmin”  
 
Ari Rahkonen, toimitusjohtaja, Microsoft Oy 
 

 

Johtamisessa tarvitaan uutta osaamista, innostavuutta, visionäärisyyttä, fiilis- ja 

tunnejohtamista. Tärkeänä nähtiin myös itsensä johtamisen taidot. Ihmisten johtaminen 

nousee yhä tärkeämmäksi. 

”Johtamisessa tarvitaan huomattavan paljon enemmän osaamista  
ja kompetenssia mitä johtajilla on tällä hetkellä - nyt liian kapea  
fokus. Johtamisessa on tärkeää vahvistaa henkilökunnan  
sitoutumista, oma sitoutuminen ei riitä.” 

Anne Berner, toimitusjohtaja, Vallila Interior Oy 

 

òJohdettavat organisaatiot muuttavat muotoaan, ihmisten johtaminen on muuttumassa uusien 

sukupolvien myötä innostamiseksi ï kulttimaiseksiò.  

òJohtajuutta tarvitaan useammille ja eri asioissa eri ihmiset voisivat olla johtajia ï hyvää 

johtajuutta ei ole ilman hyviä alaistaitoja ï asiantuntijaorganisaatiossa tarvitaan erityisesti 

itsensª johtamistaò 

òItsensª johtaminen avainò 
 
 

”Miten johdetaan nettisukupolvea -  seasta eikä ylhäältä päin” 

 

Riitta Nieminen-Sundell, ennakointipäällikkö, Sitra 

 
 
Johtajilta odotetaan itsetuntemusta, omien tunteiden tunnistamista sekä ihmisten aitoa 
kohtaamista. Lisäksi innovatiivisuus ja luovuuden vapauttaminen organisaatioissa koettiin 
tärkeäksi. 
 
òJohtamistyºssª tarvitaan muutoksia: Johtajien itsensª tiedostamisen taso tulee nousta ï jos 

emme nªe itseªmme, emme nªe muita. Ihminen pitªª kohdata eikª hªnen tekemisiªªn.ò 

òIhmisten vªlinen kohtaaminen ï miten viritetään optimaalisesti ï on hyvin suuri vaikutus, jos on 

positiivinen lataus. Negatiiviset ihmiset vievªt muilta energiaa.ò 

kuva: microsoft.fi 

kuva: vallilainterior.fi 

kuva: © Sitra 
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òMiten saadaan aikaiseksi uudistumista niillª alueilla, jotka ovat ehtymªttºmiª? Esimerkiksi 

luovuus on ydinvoimavara ï innovatiivisuuden johtaminen avaintekijä ï miten hyödynnetään 

innovatiivisuuden johtamista?ò 

òAvoimen innovaation hyºdyntªminen yksi elementti ja toinen hyºdyntªª yksilºn ja yhteisºn 

tyºpanosta tilanteessa, jossa ne eivªt toimi suorassa tyºsuhteessaò 

 

òJohtaminen ja tyºyhteisºjen hyvinvointi on avainasemassa innovatiivisyyden kehittymisessäò   

 
”Innovaatioista on puhuttu paljon, mutta tämä ei ole muuttunut  
sanoista teoiksi. Työntekijöiden mukaan saaminen innovointiin  
ei ole toiminut” 
 
Eija Hietanen, kehitysjohtaja, SAK 
 
 
Tärkeäksi koettiin ihmisten intohimo, innostus, oman löytäminen 
 ja itsensä toteuttaminen. 
 
òKaiken ei tarvitse olla heti liiketoimintaa, vaan tekemisen ja intohimon kautta siitª voi tulla 
myºhemmin menestyvªª liiketoimintaaò 
 
òItsensª peliin laittaminen ja intohimoò 
 
òHarvat nuoret lªhtevªt pelastamaan Suomea, vaan miettivªt pikemminkin missª toteuttaa 
itseªªn maailmassa parhaiten.ò 
 
òOnni on tila, jossa ihminen saa toteuttaa itseªªn.ò 

òTulevaisuudessa tyºn merkitys ja mielekkyys korostuvat: ihanne tyº luo yksilöllisen 

òsademetsªnò, jossa oman luovuuden toteuttaminen on mahdollistaò  

 
Johtamisessa kokonaisuuksien näkeminen ja holistisuus nousivat esiin, samoin verkostot, 
poikkitieteellisyys ja toimiala- sekä organisaatiorajojen ylittäminen. 
 
òUsein holistiikka unohtuu, uskotaan yhden asian hoitavan kaikenò 

òEi vaan yksittªisiª tuotteita/palveluita vaan miten organisoidaan kokonaisuus, poikkitieteellisyys 
ja useiden eri näkökulmien yhdistäminen.ò 
 
òLiiketoimintaa ei voi rakentaa enªª me ja ne muut, tªytyy nªhdª holistisemminò 
 
òIhmiskäsitys keskiössä - humanisteilla usein holistisempi näkemys asioihin ja he kykenevät 
usein ilmaisemaan asioita paljon yksinkertaisemminò 
 

òNewtonilainen ajattelu, Darwinismin ja Descartesôn ajatusten pohja on kapea ja vie syvªªn ja 

kapeaan uraan - poikkitieteellisyys on ratkaisuò 

òVerkostot ovat parhaimmillaan poikkitieteellisiªò 

kuva: sak.fi 
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òKukaan ei voi toimia yksin - verkostojen merkitys on kasvanut ï ilmiº jatkuu ja kiihtyyò 
 

òTarvitaan uudenlaista verkostoitumista, avoimia innovaatioita, globaalista ajatteluaò 

òTªrkeªª ovat ns. Knowledge networksôt = business/science network, jossa tietªmyksen DNAôn 
globaalin levittäytymisen ja sen suomien mutaatioiden kautta luodaan uusia mahdollisuuksia 
innovaatioille ja liiketoiminnalleò. 
 
òVerkostoitumisen valta on mahtavaò 

 
”Organisaation 3 ydinosaamista: 1. logistinen ja kustannus  

tehokkuus 2. prosessimaailma - johdetaan prosesseja ja niiden  

kautta ihmiset hallitsevat isoja kokonaisuuksia -  sekä  

3. radikaalin uudistumisen maailma - korkean asiantuntijuuden  

ja korkean luovuuden puoli.” 

Pirjo Ståhle, professori, Tulevaisuuden tutkimuskeskus 

 
 
Myös vuorovaikutus- ja yhteistyötaidot korostuivat 
  
òTarvitaan ihmisiª, jotka kunnioittavat toisiaan ja joilla on vuorovaikutustaitojaò 
 
òMurtaisin johtamisen myytin ï enemmän vuorovaikutusjuttu, kuin tyºntºjuttuò 
 
òFyysisen vuorovaikutuksen rinnalle virtuaalinen vuorovaikutusò   
 
òVerkostoissa vuorovaikutustaidot korostuvat ja ovat avainasemassaò 
 
òVerkostotoiminta -  tulevaisuudessa tarvitaan entistä enemmän verkostotaitojaò 
 
 
Yhtenä tärkeimmistä nähtiin läheisyys asiakkaan kanssa –  
asiakastarpeiden todellinen ymmärtäminen ja yhteistyö asiakkaiden kanssa. 
 
òTulisi mennä lähemmäksi asiakastaò 
 
òYrityksen rajat hªmªrtyvªt, osa toiminnoista joukkoistettu, talkoistettu tai ulkoistettu - asiakkaat 
osallistuvat yhä enemmänò 
 
òAsiakkaiden avainasema yrityksen mielikuvan muotoutumisessaò 

òKeskeistª vuorovaikutusympªristºn luominen sekª asiakkaisiin ettª kumppaneihinò 

 
”Meidän vahvuutena on tekninen osaaminen ja innovaatiot, mutta  
tuotteistus ja innovaatiot ovat ongelmana. Suomen innovaatio- 
politiikan paradigma on, kuinka siirrymme tuotekeskeisyydestä 
asiakaskeskeisyyteenò 
 

Leif Fagernäs, toimitusjohtaja, EK 
 

kuva: stahle.fi 

kuva: mtv3.fi 

http://img.mtv3.fi/mn_kuvat/mtv3/uutiset/kotimaa/julkisuuden_henkilot/514304.jpg
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Johtamisessa myös avoimuus, läpinäkyvyys ja vastuullisuus korostuivat ja luottamus koettiin 
tärkeäksi. 
 
òNyt tarvitaan nimenomaan johtajuutta ja johtajuudelta edellytetään vastuullisuutta ï johtajien 

tarvitsee kyetª perustelemaan asiatò 

òTulemme tiedostamaan enemmªn ja avoimuus ja lªpinªkyvyys lisªªntyyò 
 
òJohtaja on sparraaja ï siihen liittyy näkemyksellisyys ja luottamuksen rakentaminen ï et voi 

johtaa jos et rakenna luottamustaò 

 

”Tarvitaan avoimuutta – ihmiset on viritetty aistimaan avoimuutta - 

 mikäli esim. organisaatio lupaa katteettomasti asioita, jotka eivät 

 toteudu, niin se huomataan” 

Mikael Jungner, toimitusjohtaja, YLE 

 

 
 
Myös perinteisiä hierarkioita kyseenalaistettiin 
 
òInnovaatioiden johtamisessa "ylhäältä alas" ei yksinään toimi - innovaatiot syntyvät lähellä 

asiakasta tai tehtaan lattialla. Johdon tärkein tehtävä on luoda ilmapiiri, jossa heikot signaalit 

tulevat esiin" 

òTªrkeªª yhdessª tekeminen - ei vain ylhªªltª pªin johtamistaò 
 

 
Haastateltavat kaipasivat myös poliittiselta johtamiselta näkemyksellisyyttä ja rohkeutta. 
 
òPoliittinen ja rakenteellinen uudistus on tarpeen.ò 

òKaikki isot muutokset tarvitsevat johtamista ï poliittiselle johtamiselle suuri tilausò 

òPoliittisilla päätöksentekijöillä ei ole rohkeutta lähteä sille (rohkean uudistumisen) linjalleò 

òPoliittinen johto usein kertoo ennemmin kuinka hyvin meillä menee, ennen kuin on avoin 

kuulemaan sitä mitä muualla tehdäänò 

òTämä (muutos) vaatii valtavasti näkemyksellisyyttä, poliittista johtajuutta ja johtajuutta joka 

tasollaò 

(Haastatteluissa esiintyneitä johtamiskäsitteitä: arkijohtaminen, syväjohtaminen, 
hyvinvointijohtaminen, poliittinen johtaminen, visiojohtaminen, kvanttijohtaminen, 
tulosjohtaminen, tunnejohtaminen, fiiliksen johtaminen, innostusjohtaminen) 

 

kuva: yle.fi 
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4. Uudenlainen menestys ja hyvinvointi 
 
Haastateltavilta kysyttiin myös millaista voisi olla uudenlainen menestys ja hyvinvointi (ihminen, 
organisaatio, yhteiskunta ja ympäristö) 
 
Menestyksen ja hyvinvoinnin käsitteiden uudelleen määrittelyä peräänkuulutti moni 
haastateltavista.  
 
òMenestyksen mªªritelmª keksittªvª uudestaanò 

òOn tarve hyvinvoinnin kªsitteen uudistamiseenò 

òMitä hyvinvointi on? Käsite pitää asettaa uudenlaiseksiò 

òMielekkyyden kokeminen tärkeätä: jos miettii menestystä, niin yhteinen mielekkyyden 

näkeminen tärkeätäò 

òOn syntynyt harha, että on saatava vaurautta lisää, jotta hyvinvointia syntyisi ï mutta ei synny ï 

mitä tapahtuu? ï Tulemme juoksemaan seinää päinò 

Puhuttiin myös siitä, minkälaisia ovat hyvinvoinnin ja yhteiskunnan mittarit? 
Bruttokansantuotteen lisäksi haettiin muita mittareita – esim. Ranskan ”onnellisuusmittari” 
nähtiin hyvänä asiana. 
 
òBKT ei korreloi hyvinvoinnin kanssa tietyn pisteen jªlkeen.ò 
 
òRahasta on tullut arvo ja se on kuitenkin aika rajallinen mittayksikkºò 
 
òMittarit on pªin peetªò. Parempia mittareita on, mutta niitä ei vielä käytetä. Ranskan  
onnellisuusmittarit on askel oikeaan suuntaanò 
 

”Paradoksi - tekoälyä kehitetään inhimilliseen suuntaan ja  

ihmistä kehitetään konemaiseen suuntaan” 

 
Asmo Kalpala, pääjohtaja, Tapiola-ryhmä 
 
 
 
Hyvinvointiyhteiskuntarakenteiden nähtiin muuttuvan pakosta – julkisen ja yksityisen sektorin 
uudenlaista yhteistyötä kaivattiin. (kts. s. 6 òHyvinvointiyhteiskunnan nähtiin olevan ison 
muutoksen edessä...ò) 
 
Osa haastateltavista näki tehokkuusajattelun katon olevan saavutetun, mitkä voisivat olla 
uudenlaisia tuottavuuden lähteitä? (kts. s. 9) 
 
Yksilön oman vastuun nähtiin korostuvan. 
 
òIhmiset alkavat kokea, ettª ovat oman onnensa seppiª ja vastuussa omasta kehityksestªªn ï 

kªªntºpuoli turvallisuuden hªviªminenò 

kuva: tapiola.fi 
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Tärkeäksi hyvinvoinnissa koettiin ihmisten intohimo, innostus, oman löytäminen 
 ja itsensä toteuttaminen. (kts. s. 15 òTärkeäksi koettiin ihmisten intohimo...ò) 
 
òCoaching tulee olemaan olennainen osa tyºhyvinvointiaò 
 
Esiin nousi myºs ihmisten erilaisuus ja erilaiset òrytmit”. Työltä haettiin joustavuutta, ei vain 
etätyö, mutta myös joustava työaika. 
 
òAgraariyhteiskunnissa elªmª tapahtui kylissª - hoiva ja työ olivat samassa paikassa. Nykyään 
on kaksi elämää - on olemassa tyºelªmª ja ihmisenelªmªò 
 
òLuottamus avainasemassa, esim. etªtyºssª on vain luotettava ï etätyö ei ratkaise kaikkia 

asioita, sillª ihmiset tarvitsevat myºs vapauden mªªritellª oma tyºaikaò 

 

”Tarvittaisiin kollektiivinen rytmioikeus: eri ihmisten suoritusrytmit  

erilaisia kuten luonnon rytmitkin - miksi ei esimerkiksi lopeteta  

työnteko aurinkoisina päivinä ja tehdään toisaalta enemmän talvella?  

Rytmiä on tutkittu vielä tosi vähän”  

Mika Pantzar, akatemiatutkija, Helsingin kauppakorkeakoulu 

 
Turvallisuus nousi esiin – ruokkiiko monimutkaistuva, nopeasti muuttuva maailma ja kaikki-
tieto-tässä-ja-nyt pelkoja? 
 
òSuomalaiset turvallisuushakuisiaò 
 
òPelko ï nyt on turvallisempaa kuin ikinä, mutta ihmiset pelkäävät enemmän. Onko pelolle 
tarvetta, ruokitaanko pelkoa ï synnytetäänkö turvallisuuden tarvetta? Tulevaisuudessa turva-ala 
menestyy.ò 
 
òPelkoja ï sairaudet, virukset jneò 
 
òTerrorismi, kansalaisten ja yhteiskunnan turvallisuusò 
 
òMegatrendejª mm. turvallisuushakuisuusò 
 

 
Eettisyys, vastuullisuus ja arvot nousivat esiin. Työhyvinvointi ja ihmisen hyvinvointi nähtiin 
olevan käsikädessä tuottavuuden kanssa. 
 
òJohtamisen ja tyºyhteisºjen hyvinvointi on avainasemassa innovatiivisuuden kehittymisessªò   
 
 
Yrityksille ja organisaatioille nähtiin tärkeäksi arvot ja syvempi tarkoitus ï merkityksellisyys. 
 
òOrganisaatioilla oltava syvempi tarkoitus, kuin pelkªstªªn rahantekoò 

 

òOn muutakin kuin taloudellista hyvªª, menestyvien organisaatioiden ihmiset voivat hyvin.ò 

 

kuva: hse.fi 
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Pohdintaa oli myös, voisiko Suomi olla rohkea edelläkävijä, joka lähtisi rakentamaan 
uudenlaista, ei agraari- ja teollisenajan rakenteille pohjautuvaa, hyvinvointiyhteiskuntaa? 

 
”Radikaaleja ratkaisuja tarvitaan. Iso mahdollisuus liittyy siihen  
voiko Suomesta tulla uudenlaisen yhteiskuntarakenteen ns.  
pilottimaa - pystyykö Suomi rakentamaan uuden infrastruktuurin ja 
palvelurakennekokonaisuuden, joka ei perustu vanhaan 
teollisuusyhteiskuntaan?” 

Kaisa Kautto-Koivula, tulevaisuusvalmentaja, toimitusjohtaja,MindGardenia Oy  

 

”Kun lähtee todelliseen muutokseen, niin tulevaisuus mitä luodaan  
ei ole entistä enemmän menneisyyttä vaan jotain ihan muuta” 
 

 
Tommy Hellsten, terapeutti, kirjailija, toimitusjohtaja Addicta Oy 
 
Esiin nousivat myös sanat onni, onnellisuus ja rakkaus 
 
òOma oppi se, ettª rakkauden kautta alkaa syntyª tyºniloa ja ihmiset kokee merkityksellisyydenò 
 
òTurvallisuus, rakkaus ja hyväoloò 
 
òOnni ja tyytyvªisyys ï työn on tarkoitus tuottaa tyytyväisyyttä. Kaikilla oikeus vastuulliseen 
onneenò 
 

 
5. win-win-win ajattelu- ja toimintamalli ï mielipiteitä? 
 
Varsinaisen haastattelututkimuksen ulkopuolella osalta haastateltavista (aikataulun salliessa) 
kysyttiin myös mietteitä win-win-win ajattelu- ja toimintamallista  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Alla lyhennetty kiteytys haastatelluille esitetystä mallista - kts. lisätietoa www.dazzle.fi 
 
”Maailma muuttuu rajusti luoden isoja haasteita yrityksille ja organisaatioille, mutta  
samalla avaten valtavia mahdollisuuksia. Mahdollisuuksien näkeminen ja hyödyntäminen  
vaatii kuitenkin uutta ajattelua (uudet linssit tai silmät) ja uudenlaista toimintaa.  
win-win-win -malli mahdollistaa avautuvien mahdollisuuksien hyödyntämisen sekä haasteisiin 
vastaamisen. 

kuva: fakta.fi 

kuva: ihminentavattavissa.fi 

http://www.dazzle.fi/
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win-win-win -mallissa ihminen, organisaatio (=yritys, yhteisö tai julkinen organisaatio) sekä 
yhteiskunta ja ympäristö ovat positiivisessa vuorovaikutuksessa, joka luo kestävän 
menestyksen kaikille osapuolille. Tämä positiivinen kehä on innovaatioiden lähde ja 
innovaatioalusta uusille (ja olemassa oleville) tuotteille, palveluille, liiketoimintamalleille, 
johtamiselle, organisoitumiselle ja kokonaisvaltaiselle yrityksen ja organisaation menestykselle.  
 
win-win-win organisaatio toimii älykkäästi, innovatiivisesti ja verkostoituneesti osana 
suurempaa kokonaisuutta ja kerää parhaat osaajat, kumppanit, asiakkaat ja sijoittajat, tehden 
erinomaista (taloudellista) tulosta.  Tärkeitä periaatteita ovat mm. avoimuus, osallistaminen, 
uudenlainen johtaminen ja yhteistyö, yksilöllisyys, yhteisöllisyys, itsensä toteuttaminen, 
uusi ajattelu ja uusi toiminta, innovatiivisuus sekä tahto ja uskallus luoda tulevaisuutta. 
 
win-win-win organisaatio luo kestävän identiteetin ja brandin toimimalla  ja hyödyntämällä 
win-win-win ïajattelun mahdollisuudet, luomalla uusia innovatiivisia tuotteita, palveluita ja 
toimintamalleja ja  on siten  kestävän menestyksen tiellä. 
 
Suomalaiset yritykset ja organisaatiot voisivat menestyä win-win-win -mallilla maailmalla. 
Suomalaiset tuotteet, palvelut, toimintamallit, yritykset ja organisaatiot voitaisiin oppia 
tuntemaan innovatiivisina, laadukkaina, huippumuotoiltuina (cool design) sekä aina ”maailmaa 
parantavina” - Suomesta voisi kasvaa win-win-winland J” (kts. lisätietoa www.dazzle.fi) 
 
Tässä muutamia kommentteja haastatelluilta: 
 
"Näen maailman win-win-winò 
 
òTªmª voisi olla kansallinen strategiaò 
 
òRakenteita täytyy muuttaa että win-win-win mahdollistaò 
 
òwin-win-win sanana vierasò 
 
ò win-win-win ï turvallisuus, tieto, yhteisöllisyys ja innovaatio-platformò 
 
òJokaisen tulisi tajuta win-win-winò 
 
òwin-win-win lähellä osuuskunta-ajatteluaò 
 
òwin-win-win ainoa oikea tapaò 
 
òVaatii tyºtªò 
 
òSuomalaiset eivªt nªe positiivisia mahdollisuuksiaò 
 
òLähellä Suomi -brandityöryhmän ajattelua - Suomi pitªª huolta maailmastaò 
 
òwin-win-win lªhellª Sitran elinvoimanlªhteitªò 
 
òwin-win-win samassa linjassa Erton ajattelun kanssaò 
 
òSuomella parempi mahdollisuus tªhªn kuin Aasiassa, jossa vahva hierarkisuusò 
 
òKilpailusta yhteistyºhºnò 

 

http://www.dazzle.fi/
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Haastattelut: 
 
Haastatteluajankohta: syksy 2009 
 
Mahtava kiitos kaikille haastatelluillemme! J 

  
1. Anne Berner, toimitusjohtaja, Oy Vallila Interior Ab 
2. Anssi Tuulenmäki, yli-innovaatioaktivisti, tutkimuspäällikkö, MIND -hanke 
3. Antero Levänen, henkilöstöjohtaja, HOK-Elanto 
4. Antti Hautamäki, tutkimusprofessori, Jyväskylän Yliopisto 
5. Ari Puheloinen, puolustusvoimain komentaja, Puolustusvoimat 
6. Ari Rahkonen, toimitusjohtaja, Microsoft Oy 
7. Arja Leijala, kehitysjohtaja, Osuuspankkikeskus 
8. Asmo Kalpala, pääjohtaja, Tapiola-ryhmä 
9. Eija Hietanen, kehittämisjohtaja, SAK 
10. Heidi Hammarsten, päätoimittaja, Fakta 
11. Heikki Törmi, näyttelijä, YDIN-projektin vastaava, Suomen Kulttuurirahaston 

Myrsky -hanke 
12. Jaakko Aspara, professori, Helsingin kauppakorkeakoulu 
13. Jorma Paukku, suurlähettiläs, Ulkoministeriö 
14. J.T Bergqvist, hallituksen puheenjohtaja, Norvestia Oyj 
15. Kaisa Kautto-Koivula, tulevaisuusvalmentaja, toimitusjohtaja MindGardenia Oy 
16. Leif Fagernäs, toimitusjohtaja, Elinkeinoelämän keskusliitto EK 
17. Marko Parkkinen, toimitusjohtaja, Seedi Oy 
18. Mika Pantzar, akatemiatutkija, Helsingin kauppakorkeakoulu 
19. Mikael Jungner, toimitusjohtaja, YLE 
20. Mikko Kosonen, yliasiamies, Sitra 
21. Pauliina Ahokas, johtaja, MUSEX 
22. Pekka Killström, KTT, Controller, strategiaprosessit, Tapiola-ryhmä 
23. Pekka Sauri, Helsingin apulaiskaupunginjohtaja  
24. Pekka Lundmark, toimitusjohtaja, Konecranes Oyj 
25. Pirjo Ståhle, professori, Tulevaisuuden tutkimuskeskus 
26. Riitta Nieminen-Sundell, ennakointipäällikkö, Sitra 
27. Tapio Huttula, puheenjohtaja, Erto 
28. Teemu Arina, CEO, Dicole Oy 
29. Tero J Kauppinen, CEO, johtava konsultti, VIA Group 
30. Tommy Hellsten, terapeutti, kirjailija, toimitusjohtaja Addicta Oy  
31. Tuomas Kohila, toimitusjohtaja, Cidercone Oy 
32. Veli-Pekka Niitamo, tutkimusjohtaja, CKIR/Nokia 

 
Dazzlen haastattelijat ja tutkimustiimissä mukana: 
 
Aki Koivistoinen, director, business evolution 
Heli Vähätiitto, ceo,dazzling director 
Kaisa Tenhola, winthouse director 
Sirkka Auvinen, coaching director 
Vesa Auvinen, director, creativity and future 

 
“Toivotamme sinulle menestyksekästä löytöretkeä tulevaisuuteen” J  t:dazzle 


